SIAP_SP
REP_p70

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos

110101 PROGRAMA : EJERCITO DE CHILE

fecha :

Hora :

Pagina :

29/11/2021

10:47:44
1

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 478
23-03-2021

N° 637
24-05-2021

N° 795
13-05-2021

N° 864
15-05-2021

N° 1004
02-06-2021

N° 1162
25-06-2021

05
02
006

015

020

09
01
11

03
12
07

13

02
003

15
21
22

24
02
002
003

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacion
Nacional

Fondo para Misiones de Paz-Estado
Mayor Conjunto

Programa Antéartico - Estado Mayor
Conjunto

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS
FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Por Anticipos por Cambio de
Residencia
TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL

Del Gobierno Central

Programa Antartico-Estado Mayor
Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central
Organismos de Salud del Ejército

Direccion General de Movilizacion
Nacional

77.743
77.743

77.743

30.314
47.429

1.250.000
1.250.000

5.336.619
880.017

2.182.117
-1.278.447
2.796.413

664.151
664.151
472.258

1.745.582
1.745.582

37.358
1.708.224

-4.923.722
-4.923.722
858.350

858.350

4.065.372

-134.879
-134.879

-134.879



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0864_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1162_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021 fecha:  29/11/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Hora: 10:47:44
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 2
110101 PROGRAMA : EJERCITO DE CHILE
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 478 N° 637 N° 795 N° 864 N° 1004 N° 1162
23-03-2021 24-05-2021 13-05-2021 15-05-2021 02-06-2021 25-06-2021
007 | Subsecretaria para las Fuerzas 31.235
Armadas
008 | Estado Mayor Conjunto 133.881
011 | Organismos de Industria Militar 19.066
012 | Instituto Geogréfico Militar 2.263
013 | Academia Nacional de Estudios 5.448
Politicos y Estratégicos
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS
05 Maquinas y Equipos
32 PRESTAMOS 1.250.000
07 Por Anticipos por Cambio de 1.250.000
Residencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.456.602
07 Deuda Flotante 4.456.602



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0478_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0637_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0795_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0864_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1162_TR.pdf

SIAP_SP

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre
Moneda Nacional - Miles de Pesos

110101 PROGRAMA : EJERCITO DE CHILE

PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha :

Hora:
Pagina :

29/11/2021

10:47:44
3

Sub Ite Asi

Denominacion

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

(Ver Decreto)

Ver Decreto)

N° 1065
07-06-2021

N° 1642
01-10-2021

N° 1697
14-10-2021

N° 1862
27-10-2021

N° 1763
22-10-2021

N° 1841
27-10-2021

05
02
006

015

020

09
01
11

03
12
07

13

02
003

15
21
22

24
02
002
003

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Direccion General de Movilizacion
Nacional

Fondo para Misiones de Paz-Estado
Mayor Conjunto

Programa Antéartico - Estado Mayor
Conjunto

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS
FINANCIEROS
Operaciones de Cambio

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Por Anticipos por Cambio de
Residencia
TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL

Del Gobierno Central

Programa Antértico-Estado Mayor
Conjunto
SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE
CONSUMO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Gobierno Central
Organismos de Salud del Ejército

Direccion General de Movilizacion
Nacional

2.850.611
2.850.611

2.850.611
2.850.611
2.850.611

96.785
96.785
96.785

96.785

306.600
306.600

108.800

197.800
197.800
197.800

-17.154

17.154
17.154

17.154

19.925
19.925
19.925

19.925

-37.000
-37.000

-37.000

37.000

37.000
37.000

-37.000



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1065_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1862_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1763_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1841_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021 fecha:  29/11/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Hora: 10:47:44
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 4
110101 PROGRAMA : EJERCITO DE CHILE
Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto)
N° 1065 N° 1642 N° 1697 N° 1862 N° 1763 N° 1841
07-06-2021 01-10-2021 14-10-2021 27-10-2021 22-10-2021 27-10-2021
007 | Subsecretaria para las Fuerzas
Armadas
008 | Estado Mayor Conjunto
011 | Organismos de Industria Militar
012 | Instituto Geogréfico Militar
013 | Academia Nacional de Estudios
Politicos y Estratégicos
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 37.000
FINANCIEROS
05 Maquinas y Equipos 37.000
32 PRESTAMOS
07 Por Anticipos por Cambio de
Residencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1065_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1642_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1697_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1862_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1763_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1841_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021 fecha:  29/11/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Hora: 10:47:44
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 5
110101 PROGRAMA : EJERCITO DE CHILE

Sub Ite Asi | Denominacién (Ver Decreto)
N° 1673
14-10-2021
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
006 | Direccion General de Movilizacién
Nacional

015 | Fondo para Misiones de Paz-Estado
Mayor Conjunto

020 | Programa Antartico - Estado Mayor
Conjunto

09 APORTE FISCAL -383.857

01 Libre -383.857

11 VENTA DE ACTIVOS
FINANCIEROS
03 Operaciones de Cambio

12 RECUPERACION DE PRESTAMOS

07 Por Anticipos por Cambio de
Residencia

13 TRANSFERENCIAS PARA
GASTOS DE CAPITAL

02 Del Gobierno Central

003 | Programa Antértico-Estado Mayor
Conjunto
15 SALDO INICIAL DE CAJA

21 GASTOS EN PERSONAL

22 BIENES Y SERVICIOS DE -383.857
CONSUMO
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Al Gobierno Central
002 | Organismos de Salud del Ejército

003 | Direccion General de Movilizacion
Nacional



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1673_TR.pdf

SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021 fecha:  29/11/2021
REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Hora: 10:47:44
Moneda Nacional - Miles de Pesos Pagina: 6
110101 PROGRAMA : EJERCITO DE CHILE

Sub Ite Asi | Denominacion (Ver Decreto)
N° 1673
14-10-2021

007 | Subsecretaria para las Fuerzas
Armadas
008 | Estado Mayor Conjunto

011 | Organismos de Industria Militar
012 | Instituto Geogréfico Militar

013 | Academia Nacional de Estudios
Politicos y Estratégicos

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO
FINANCIEROS

05 Maquinas y Equipos

32 PRESTAMOS

07 Por Anticipos por Cambio de
Residencia
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1673_TR.pdf

