# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 29/11/2021 Hora: 10:47:44

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Moneda Nacional - Miles de Pesos

Página: 1

110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	(Ver Decreto)	<b>Ver Decreto</b> )
		N° 478	N° 637	N° 795	N° 864	N° 1004 02-06-2021	N° 1162 25-06-2021
		23-03-2021	24-05-2021	13-05-2021	15-05-2021		
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	77.743					
02	Del Gobierno Central	77.743					
006 015	Dirección General de Movilización Nacional Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto	77.743					
020	Programa Antártico - Estado Mayor Conjunto APORTE FISCAL				1.745.582	-4.923.722	-134.879
01	Libre				1.745.582	-4.923.722	-134.879
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS				1.713.302	858.350	131.079
03	Operaciones de Cambio					858.350	
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		1.250.000				
07 13 02	Por Anticipos por Cambio de Residencia TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central		1.250.000				
003	Programa Antártico-Estado Mayor Conjunto		5 226 610	2 192 117		4.065.272	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	20.214	5.336.619	2.182.117	27.250	4.065.372	124.070
21 22	GASTOS EN PERSONAL BIENES Y SERVICIOS DE	30.314 47.429	880.017	-1.278.447	37.358 1.708.224		-134.879
22	CONSUMO	47.429		2.796.413	1.708.224		
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES			664.151			
02	Al Gobierno Central			664.151			
002	Organismos de Salud del Ejército			472.258			
003	Dirección General de Movilización Nacional						

# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 29/11/2021 Hora: 10:47:44

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Moneda Nacional - Miles de Pesos

Página: 2

110101 PROGRAMA : EJÉRCITO DE CHILE

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	<u>Ver Decreto)</u>				
		N° 478	N° 637	N° 795	N° 864	N° 1004	N° 1162
		23-03-2021	24-05-2021	13-05-2021	15-05-2021	02-06-2021	25-06-2021
007	Subsecretaría para las Fuerzas Armadas			31.235			
008	Estado Mayor Conjunto			133.881			
011	Organismos de Industria Militar			19.066			
012	Instituto Geográfico Militar			2.263			
013 29 05	Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Máquinas y Equipos			5.448			
32	PRÉSTAMOS		1.250.000				
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia		1.250.000				
34	SERVICIO DE LA DEUDA		4.456.602				
07	Deuda Flotante		4.456.602				

# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 29/11/2021 Hora: 10:47:44

Página: 3

# Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Moneda Nacional - Miles de Pesos 110101 PROGRAMA : EJÉRCITO DE CHILE

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1065	N° 1642	N° 1697	N° 1862	N° 1763	N° 1841
		07-06-2021	01-10-2021	14-10-2021	27-10-2021	22-10-2021	27-10-2021
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		96.785			19.925	-37.000
02	Del Gobierno Central		96.785			19.925	-37.000
006	Dirección General de Movilización Nacional		96.785			19.925	
015 020	Fondo para Misiones de Paz-Estado Mayor Conjunto Programa Antártico - Estado Mayor						-37.000
020	Conjunto						-37.000
09	APORTE FISCAL	2.850.611		306.600			
01	Libre	2.850.611		306.600			
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS						
03	Operaciones de Cambio						
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia						
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL						37.000
02	Del Gobierno Central						37.000
003	Programa Antártico-Estado Mayor Conjunto SALDO INICIAL DE CAJA						37.000
15			96.785	108.800			
21	GASTOS EN PERSONAL		90.783	108.800	17 154	10.025	27,000
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO				-17.154	19.925	-37.000
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.850.611		197.800	17.154		
02	Al Gobierno Central	2.850.611		197.800	17.154		
002	Organismos de Salud del Ejército	2.850.611		197.800			
003	Dirección General de Movilización Nacional				17.154		

# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 29/11/2021 Hora: 10:47:44

Hora: 10:47:4 Página: 4

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Moneda Nacional - Miles de Pesos 110101 PROGRAMA : EJÉRCITO DE CHILE

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)	Ver Decreto)				
		N° 1065	N° 1642	N° 1697	N° 1862	N° 1763	N° 1841
		07-06-2021	01-10-2021	14-10-2021	27-10-2021	22-10-2021	27-10-2021
007	Subsecretaría para las Fuerzas Armadas						
008	Estado Mayor Conjunto						
011	Organismos de Industria Militar						
012	Instituto Geográfico Militar						
013	Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos						
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						37.000
05	Máquinas y Equipos						37.000
32	PRÉSTAMOS						
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia						
34	SERVICIO DE LA DEUDA						
07	Deuda Flotante						

# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

29/11/2021 10:47:44 Hora:

Página: 5

fecha:

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre Moneda Nacional - Miles de Pesos 110101 PROGRAMA: EJÉRCITO DE CHILE

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)			
		N° 1673			
		14-10-2021			
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
02	Del Gobierno Central				
006 015	Dirección General de Movilización Nacional Fondo para Misiones de Paz-Estado				
020	Mayor Conjunto Programa Antártico - Estado Mayor				
09	Conjunto APORTE FISCAL	-383.857			
01	Libre	-383.857			
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS				
03	Operaciones de Cambio				
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS				
07 13 02	Por Anticipos por Cambio de Residencia TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL Del Gobierno Central				
003	Programa Antártico-Estado Mayor Conjunto SALDO INICIAL DE CAJA				
21	GASTOS EN PERSONAL				
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	-383.857			
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES				
02	Al Gobierno Central				
002	Organismos de Salud del Ejército				
003	Dirección General de Movilización Nacional				

# PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2021

fecha: 29/11/2021 Hora: 10:47:44

Página: 6

Estado de Decretos : Totalmente Tramitado a Octubre Moneda Nacional - Miles de Pesos 110101 PROGRAMA : EJÉRCITO DE CHILE

Sub Ite Asi	Denominación	(Ver Decreto)			
		N° 1673			
		14-10-2021			
007	Subsecretaría para las Fuerzas Armadas				
008	Estado Mayor Conjunto				
011	Organismos de Industria Militar				
012	Instituto Geográfico Militar				
013 29 05	Academia Nacional de Estudios Políticos y Estratégicos ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS Máquinas y Equipos				
32	PRÉSTAMOS				
07	Por Anticipos por Cambio de Residencia SERVICIO DE LA DEUDA				
07	Deuda Flotante				